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Analyse af flere metropassagerer 

 

Resumé 

Økonomiudvalget besluttede i april 2024, at Økonomiforvaltningen 

skulle udarbejde et forslag til en analyse af, hvordan en større anven-

delse af metrosystemet kan opnås. Forslaget er nu udarbejdet, og Øko-

nomiudvalget orienteres om forslaget. Igangsætning af analysen forud-

sætter, at der afsættes midler, og der er udarbejdet budgetnotat til for-

handlingerne om Budget 2025. 

 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med afrapportering af busoptimeringsanalysen, beslut-

tede Økonomiudvalget den 9. april 2024, at der skal laves et forslag til 

en analyse om at få flere passagerer i metrosystemet – især på M3 City-

ringen. Analysen skal undersøge tiltag for bil, bus, cykel og gang, der 

kan få flere til at anvende metrosystemet. 

 

Økonomiforvaltningen har udarbejdet et forslag til denne analyse. For-

slaget er udarbejdet i samarbejde med Metroselskabet, Movia og Tek-

nik- og Miljøforvaltningen. Forslaget udgøres af en projektbeskrivelse, 

der er vedlagt som bilag til denne orientering. 

 

Analysen vil tage 1,5-2 år at gennemføre og koste 2 mio. kr.  

 

9. april 2024 besluttede Økonomiudvalget også at undersøge mulighe-

derne for at justere kapaciteten på nogle buslinjer. For at undgå mod-

satrettede anbefalinger, vil arbejdet med buslinjerne vente på analysen 

af flere metropassagerer. Hvis det er relevant, vil undersøgelsen af ju-

steringen af buslinjerne indgå i metroanalysen, ellers vil den blive ud-

ført separat. 

 

Økonomi 

Denne orientering har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Kø-

benhavns Kommune.  

 

Økonomiforvaltningen har udarbejdet et budgetnotatet ØK49 – Ana-

lyse af flere metropassagerer til forhandlingerne om Budget 2025. 

 

  

Orientering 
Til Økonomiudvalget 
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I Budget 2025 kan finansiering af analysen eventuelt ske via Økonomi-

udvalgets busfremkommelighedspulje, hvortil der er reserveret et til-

strækkeligt måltal i 2025 og 2026. Det vil dog reducere muligheden for 

igangsættelse af busfremkommelighedsprojekter via puljen i 2025 og 

2026. 

 

Videre proces 

Hvis der afsættes midler til analysen i Budget 2025, vil Økonomiforvalt-

ningen igangsætte arbejdet. Analysen forventes at tage 1,5-2 år at gen-

nemføre fra midlerne er frigivet primo 2025.  

 

Hvis der ikke afsættes midler til analysen af flere metropassagerer i Bud-

get 2025, vil Økonomiforvaltningen igangsætte undersøgelsen af kapa-

citetstilpasning på en række specifikke buslinjer, således som Økonomi-

udvalget besluttede på mødet 9. april 2024. Det vil ske i samarbejde 

med Movia. Målet med denne tilpasning er ikke at øge passagertallet i 

metroen, men at tilpasse kapaciteten på en række buslinjer, der i dag 

vurderes at have henholdsvis under- og overkapacitet i forhold til, hvor 

mange passagerer, der anvender dem i dag.  

 

Bilag 

Projektbeskrivelse Flere passagerer i metrosystemet 
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Projekt eskrivelse af a alyse  Flere passagerer i M  Cityri ge  

  

Baggru d 

Øko o iudvalget esluttede . april , at der skal udar ejdes et forslag til e  u dersøgelse af, hvorda  
der ka  op ås e  større a ve delse af etrosyste et. Forslaget skal udar ejdes i sa ar ejde ed 
Metroselska et, Movia og Tek ik- og Miljøforvalt i ge .  

Baggru de  for eslut i ge  er, at Cityri ge  M  i dag ikke har det a tal passagerer, der tidligere lev 
esti eret. Det skyldes sa dsy ligvis e  ko i atio  af effekter e af Covid -pa de ie , og at M  stadig 
er e  relativ y tra sporti frastruktur, so  folk stadig er ved at væ e sig til. Det ka  også skyldes, at 
tra sportsyste et o kri g M  ikke u derstøtter M ’s pote tiale fuldt ud.  Der er derfor politisk i teresse 
for at u dersøge, hvorda  det eksistere de etrosyste  ka  ud yttes edre, e d det liver i dag. Herved 
ka  Kø e hav  få ere ud af de  i vesteri g i etrosyste et, der allerede er foretaget, sa tidig ed at e  
grø  og plads espare de tra sportfor  u derstøttes. 

U dersøgelse  skal o ha dle, hvorda  det sa lede trafiksyste  fre adrettet ka  tilpasses, så der op ås 
flere passagerer i etrosyste et – dvs. åde il, us, ykel og ga g. Det ka  f.eks. være reduktio  af iltrafik 
i o råder ed etrostatio er, edre ykel- og ga gforhold til og ved statio er, yderligere tilpas i g af 

us ettet i forhold til, hvad der lev esluttet ed Nyt By et i  v.  

Fokus i u dersøgelse  er på fre adrettet at få flere passagerer i M , e  hvis releva te tiltag også ka  
edføre flere passagerer i det restere de etrosyste , ka  det også i dgå. Når der i projekt eskrivelse  

a ve des eteg else  etrosyste et, er det således især M , der he vises til. Kø e hav s Ko u e har 
e  ålsæt i g o  at få flere passagerer i de  kollektive trafik sa let set. U dersøgelse  ør derfor 
i deholde løs i ger, der øger det sa lede a tal passagerer i de  kollektive trafik.  

Projekt eskrivelse  er udar ejdet på aggru d af drøftelser elle  Kø e hav s Ko u e ved 
Øko o iforvalt i ge  og Tek ik- og Miljøforvalt i ge  og Metroselska et og Movia. Nede for deles 
projekt eskrivelse  op i afs itte e i dhold, tid, øko o i og orga iseri g.  

. april  esluttede Øko o iudvalget desude , at uligheder e for at justere kapa itete  på e  række 
spe ifikke usli jer skal u dersøges. For ålet er, at kapa itete  i højere grad passer ed det a tal 
passagerer, der a ve der usser e. For at u dgå, at de e etroa alyse og u dersøgelse af tilpas i g af 
kapa itete  på udvalgte usli jer ko er til at a efale forskellige løs i ger for de sa e usli jer, er det 

esluttet, at ar ejdet ed kapa itetstilpas i g af udvalgte usli jer skal afve te udfor i ge  af 
etroa alyse , og e te  i dgå heri, hvis det vurderes releva t, eller udføres særskilt. 

I dhold 

Målet ed u dersøgelse  er at udar ejde forslag, der vurderes at edføre e  større a ve delse af 
etrosyste et ålt på flere passagerer / rejser.  

Figure  ede for illustrerer delu dersøgelser og de  forve tede a alysepro es: 
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Figur 1: Ele e ter og proces i etroa alyse 

Nede for eskrives ele e ter e ere uddy e de.  

: Målsæt i g og tidshoriso t 
For at ku e foreslå releva te virke idler, er a  ødt til først at afklare, hvilket iveau af passagereffekt i 

etroe  tiltage e skal ku e resultere i, og hvor år effekte  ger e skal være op ået. For ålet er at ku e 
afgræ se i del  og , hvilke tiltag og ko i atio er af tiltag, der er releva te at u dersøge og afrapportere. 

For at afklare ålsæt i gs iveauet af ekstra passagerer i etroe , ka  der ekse pelvis ses på:   

- Tidligere passagerforve t i ger i etroe  sa e lig et ed hvad der er realiseret.  
- Kø e hav s Ko u es ålsæt i g o , hvorda  a tallet af ture fordeler sig på il, kollektiv trafik, 

ykel og ga g.  

Noget der spiller i d på iveauet af passagereffekt, er tidshoriso te  for de tiltag, der skal ar ejdes ed, og 
hvor hurtigt tiltage e skal ku e resultere i flere passagerer i etrosyste et. Her vil der være de 

odsatrettede he sy , at e  kort tidshoriso t ka  give hurtigere effekt, e  sa dsy ligvis også i dre 
effekt, da ku  i dre tiltag vil ku e å at live i ple e teret. Modsat ed e  læ gere tidshoriso t, hvor 
effekte  vil ko e se ere, e  hvor der til ge gæld ka  ar ejdes ed større og ere effektfulde tiltag.  

Her ka  det også tages i etragt i g, hvilket ereg i gsår i trafik odelle  se del , det er uligt og 
releva t at a ve de. So  udga gspu kt vil  skulle a ve des so  ereg i gsår for a alyser e. Det 
skyldes, at det tillader, at releva te tiltag ka  å at live i ple e teret og have e  virk i g på 
passagertallet i etrosyste et, sa tidig ed, at det ikke er alt for la gt ud i fre tide .  sikrer også, at 
a alyser e tager højde for ko e de efolk i gsudvikli g og de heraf afledte effekter på o ilitete .  

De u iddel art ulige alter ativer  og  vurderes i dre releva te. De virke idler, der skal 
ar ejdes ed i del , ka  således have e  effekt fra u og e  -  år fre . Det ka  i de  sa e hæ g 
være releva t ekse pelvis at etapeopdele, hvad der ka  virke på kort sigt, og hvad der ka  virke på lidt 
læ gere sigt.  

: Kortlæg i g af rejse ø stre 

I de e del skal det u dersøges, hvorda  rejse ø stre e er i o ilitete  i Kø e hav . Målet er at afdække, 
hvilke rejsestrø e fra hvilke tra sport idler og korridorer, der pote tielt ka  flyttes over i etrosyste et. 
Herved vil del  af u dersøgelse  efterfølge de ku e fokusere på de tiltag, der påvirker etop disse 
rejsestrø e. 

Kortlæg i ge  ka  i deholde, hvilke strø e folk evæger sig i, hvad skifte ø stre e er elle  
tra sport idler e, hvor ko er folk fra og hvor skal de he , er det pe dlere eller fritidsrejser i de 
rejsestrø e, der pote tielt ka  flyttes over i etroe , hvor la gt er a  i teresseret i at ykle / gå til 

etrostatio er, hvorda  påvirker ga gafsta de  og de fysiske o givelser til e  etrostatio  
tra sportadfærde  if. til ekse pelvis utryghed, tilgæ gelighed og skilt i g. Passagerstrø e eller -grupper, 
der vurderes at være relativt s å, ka  udelades i de  videre u dersøgelse. 

1: Målsætning og 

tidshorisont

2: Kortlægning af 

rejsemønstre

3: Virkemidler og 

scenarier
4: Effektanalyser 5: Afrapportering
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Til kortlæg i ge  ka  a ve des eksistere de vide  fra ekse pelvis Metroselska et og Movia, rejsekortdata, 
TU-data, trafiktælli ger, de  regio ale o ilitetsa alyse fra , u dersøgelser udført af rådgiver og 
lig e de. Det ka  i de e del også overvejes at u dersøge rejse ø stre ude for Kø e hav , hvis det 
vurderes releva t for ålet ed u dersøgelse . Dette skal dog afvejes i forhold til de ressour er i for  af 
tid og øko o i det vil kræve set i forhold til effekte  på passagertallet i etrosyste et. 

I kortlæg i ge  ka  desude  udar ejdes e  oversigt over, hvad de  driftsøko o iske udgift er ved at 
tra sportere perso er ru dt i he holdsvis il, us, etro, ykel og ga g, sa t hvad udgifte  er for de  
e kelte ved at a ve de de forskellige tra sport idler. For ålet er at kvalifi ere udvælgelse  af virke idler i 
del .  

: Virke idler og s e arier 

I de e del skal det u dersøges, hvilke virke idler og tiltag, der er releva te i forhold til det esluttede 
a itio s iveau og tidshoriso t, og so  sa tidig er releva te for de rejsestrø e, der vurderes at ku e 

live overflyttet til etrosyste et.  

U dersøgelse  skal foreslå tiltag for de forskellige tra sport idler, der ka  øge passagertallet i 
etrosyste et:  

- Biler: For iler ka  tiltag ekse pelvis være højere parkeri gsafgifter for esøge de og pe dlere, 
edlæggelse af parkeri gspladser, redu eret fre ko elighed og trafikøer i udvalgte lokalo råder 

af Kø e hav , ere reel i for atio  i rute-apps, hvor parkeri gssøgetid og ga gtid fra parkeri g 
i kluderes. 

- Bus: For us ka  der ekse pelvis ar ejdes videre ed pri ipper e fra Nyt By et og fra 
evalueri ge  af Nyt By et. Tiltag ka  være edre skifteforhold ved etrostatio er, ruteæ dri ger, 
æ dri ger i frekve s, reduktio  af usservi e eller o flyt i g af usservi e fra at være 
parallelkørsel ed etroe  til at være til ri ger til etroe  v. Ma ge usli jer er tilpasset 
hi a de s etje i g og der skal derfor være op ærkso hed på, at æ dri ger ét sted i 

ussyste et ka  edføre æ dri ger a dre steder, hvorved æ dri ger e ka  live o fa gsrige. 
Afhæ gig af ålsæt i g og tidshoriso t ør der derfor være op ærkso hed på, at æ dri ger e i 

us ettet ikke liver for o fa gsrige til, at de ka  hå dteres i u dersøgelse . Ko u er, der 
edfi a sierer de usser, der u dersøges tiltag for, skal i ddrages i u dersøgelse .  

- Cykel: Her ka  det være releva t at vurdere, hvilke tiltag, der ka  få flere yklister til at a ve de 
etrosyste et i ko i atio  ed deres ykli g. Det ka  ekse pelvis være edre skilt i g ved 

statio er, edre adga gsforhold, edre ulighed for at edtage ykel i etrotog, edre 
ykelparkeri gsforhold, ulighed for at leje dele ykler ved statio er v. Det vil ikke være et ål at 

redu ere a ve delse  af ykel i Kø e hav  for at fre e a ve delse  af etroe . Me  edre 
forhold i etrosyste et for ekse pelvis yklister, ka  også fre e at flere a ve der ykle , hvis 
de  sa lede rejse ed ekse pelvis ykel og etro herved liver ere attraktiv e d at køre i il.  

- Gang: Flere af de sa e forhold ka  overvejes her so  ved ykel. Desude  forhold, der for edrer 
adga ge  for ga g esværede til statio er e, edre skilt i g v.  

- Metro: For etrosyste et ka  det være tiltag, der øger attraktivitete  af at rejse ed 
etrosyste et. Det ka  være tiltag i for  af edre i for atio  o  forhold på rejse  v.  

Der ka  eve tuelt ge e føres i dlede de trafik odel ereg i ger for at afdække pote tialer og ulige 
pla læg i gspri ipper. 

Der skal i udvælgelse  af tiltag være op ærkso hed på, at der i Kø e hav s Ko u e er politisk fokus på 
at sikre e  god fladedæk i g i de  kollektive trafik, og at der sa let set ø skes flere passagerer i de  
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kollektive trafik. I udvælgelse  af tiltag skal der tages stilli g til, o  der ale e foreslås tiltag so  Kø e hav s 
Ko u e selv ka  eslutte, eller der også ka  i dgå tiltag, der er afhæ gig af eslut i ger hos a dre 
aktører, a de  lovgiv i g eller lig e de. 

Efter at ulige tiltag er oplistet, skal tiltage e sa les i e  række s e arier. S e arier e ka  defi eres ud fra 
forskellige strategiske tilga ge so  ekse pelvis: flest uligt i de  kollektive trafik, størst ulig reduktio  i 
KK’s usdriftsudgifter, i dst ulig påvirk i g af iltrafikke , størst effekt per i vesteret a lægskro e, flest 
passagerer per driftskro e, størst CO -reduktio , så hurtig effekt so  ulig og lig e de.  

Valg af strategisk ret i g for de e kelte s e arier, og i dholdet af hvert s e arie, ka  ske efter ulige 
virke idler / tiltag er oplistet, e  ka  også ske i vekselvirk i g ed oplist i g af virke idler. Ekse pelvis 
ka  valg af strategisk ret i g i itiere, at ye tiltag liver releva te, so  ikke ville have været releva te ved 
a dre strategiske ret i ger. A tallet af s e arier defi eres la dt a det af, hvor a ge 
trafik odel ereg i ger det er uligt at ge e føre.  

De tiltag, der vælges til at i dgå i de udvalgte s e arier, skal i de  e delige afrapporteri g eskrives i forhold 
til forhold, der er ødve dige for at tiltage e ka  i ple e teres – dvs. a lægsøko o i, driftsøko o i 
udgiftsside , arealkrav, påvirk i g af p-pladser, vejtræer, v. Tiltage e skal eskrives på et iveau, så a  

op år et ri eligt gru dlag for at vurdere effekter på, og så a  politisk vil ku e eslutte at ar ejde videre 
ed u dersøgelse og i ple e teri g af udvalgte tiltag. 

Valg af strategisk ret i g for de e kelte s e arier, og hvad i dholdet af hvert s e arie skal være, esluttes af 
styregruppe .  

Når tiltag og eve tuelt s e arier ke des, ka  det vurderes, hvorvidt ØU’s eslut i g o  at u dersøge 
kapa itetstilpas i g af udvalgte usli jer udar ejdes i for i delse ed de e u dersøgelse, eller o  de  
udar ejdes separat. Hvis de tiltag og s e arier, der vælges, ekse pelvis o ha dler rejsestrø e og 
geografier, hvor de usser, der skal kapa itetstilpasses, også kører, ka  det være teg  på, at det ør tæ kes 
sa e , så ikke a  pla lægger forskelligrettede tiltag for de sa e usli jer. O ve dt, hvis del -  i 
de e u dersøgelse peger i ret i g af rejsestrø e og tiltag, der ikke vedrører de usli jer, der skal 
kapa itetstilpasses, så vil kapa itetstilpas i ge  ku e ge e føres uafhæ gig af de e u dersøgelse.  

: Effekta alyser 

De valgte s e arier skal a alyseres for, hvilke effekter de vil edføre. Kø e hav s Ko u es trafik odel 
Co pass skal la dt a det a ve des, da de  vil ku e prog osti ere, hvilke  trafikal effekt de e kelte 
s e arier vil have på a tallet af passagerer i etrosyste et, hvilke  overflyt i g der ka  forve tes elle  
trafikarter e, hvorda  rejsetider påvirkes i de forskellige tra sportfor er, hvorda  rejse ø stre påvirkes 

v.  

Udover trafik odelle  Co pass ka  også a ve des a dre a alyseværktøjer og -tilga ge so  supple e t 
og kvalifi eri g. Ekse pelvis i ter e odeller og værktøjer hos Movia og Metroselska et, effektstudier, 
kvalitative vurderi ger v. De valgte a alyseværktøjer skal desude  ko i eres ed de  faglige vide , der 
i dgår fra rådgiver og fra de deltage de parter. 

Effekter, de e kelte s e arier skal u dersøges for, er:  

- Påvirk i g af a tal kollektive ture, og ture ed he holdsvis etro, us, tog, il, ykel og ga g 

- Æ dret rejsetid for udvalgte rejserelatio er ed forskellige tra sport idler fra dør til dør. Heraf ka  
træ gsle  på veje e også vurderes. 

- Evt. æ dret rejsetid for det sa lede trafikale syste  
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- Øko o i:  
o påvirk i g af driftsøko o i for etro og us i KK og i a dre releva te ko u er 

o Evt. sa fu dsøko o i, hvis uligt, og evt. i ere perspektivere de grad. 
- Fysisk påvirk i g 

o Æ dri ger i a tal p-pladser, vejtræer, påvirk i g af yru  v.  
- Æ dri ger i trafik elast i ger på veje e. 
- Æ drede ga gafsta de til de  kollektive trafik og a tal skift. 
- Miljø og kli a 

o Evt. påvirk i g af CO -udslip og luftforure i g, hvis det er uligt at esti ere 

Hvis effekter e ikke lever op til det defi erede a itio s iveau i del , eller ekse pelvis de egative 
effekter liver for store, ka  det esluttes at tilpasse s e arier e og deres tiltag i del  og herefter 
ge e føre del  ige . O  dette er releva t, vil også skulle overvejes i forhold til det ekstra ressour etræk 
det vil edføre og det ekstra tidsfor rug. 

Det er styregruppe , der skal eslutte, o  a  skal fortsætte til del  og udar ejde e  afrapporteri g af 
u dersøgelse , eller o  a  ve der til age til del  og der æst del  so  eskrevet ove for.  

: Afrapporteri g 

De ge e førte dele skrives sa e  til et rapport ateriale, der åde i deholder ere detaljerede 
eskrivelser, e  so  også i deholder letlæselige resu éer. Rapport aterialet skal i deholde oversigter 

over fordele og ule per ved de forskellige s e arier / tiltag og eve tuelt a efali ger til videre forlø .  

Der skal derfor lægges vægt på for idli g i afrapporteri ge . Ekse pelvis ved at a ve de udvalgte ases til 
at eskrive, hvorda  rejser æ drer sig ed de foreslåede tiltag, ved at a ve de releva t grafik, illustratio er 

v. Hos rådgiver skal der i dgå ko pete er, spe ifikt o kri g for idli g og rapportskriv i g. 

Tid 

Nede ståe de ta el viser et esti at på opgave s varighed: 

Må eder                       

Frigivelse af idler                       

A sætte rådgiver                       

Udar ejde a alyse                       

I teresse ti ddragelse     Eks. a dre ko u er, lokaludvalg, DSB. Tager i alt ca. 3 d. i a alyseperiode.    

Afrapportere                       

 

Det sa lede forlø  a slås at tage irka  å eder fra idler til u dersøgelse  er frigivet. Det skal dog 
e ærkes hertil, at rådgivers tilga g i a alyse  vil ku e æ dre og kvalifi ere dette tidsesti at, og at 

varighede  af u dersøgelse  desude  ka  påvirkes af ekse pelvis æ dri ger og justeri ger af tiltag i 
for i delse ed resultater fra Co pass- ereg i ger.  

Hvis der u dervejs opstår ehov for at afrapportere status eller lig e de til det politiske iveau, vil dette 
være udover de  pro es, der her er a givet.  

Øko o i 
Det a slås, at u dersøgelse  ka  ge e føres for i alt  io. kr., hvoraf ,  io. kr. a ve des på 
rådgiverydelser og ,  io. kr. a ve des på trafik odel ereg i ger, eve tuelt ti e etali g af udvalgte 

edar ejdere i Tek ik- og Miljøforvalt i ge , tillægsydelser fra a dre rådgivere v.  
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Orga iseri g 

Der edsættes e  styregruppe eståe de af repræse ta ter fra Øko o iforvalt i ge  og Tek ik- og 
Miljøforvalt i ge  i Kø e hav s Ko u e. Metroselska et og Movia deltager og er repræse teret so  
rådgivere for styregruppe . Øko o iforvalt i ge s repræse ta t er for a d for styregruppe . Møder i 
styregruppe  afholdes, år der er releva te eslut i ger, der skal træffes i u dersøgelse . Det ka  
ekse pelvis være godke delse af projekt eskrivelse, valg af rådgiver, valg af s e arier v. eller, hvis der 
opstår uve tede situatio er, der arka t påvirker i dhold, tid eller øko o i i u dersøgelse .  

Styregruppe  edsætter e  projektgruppe ed repræse ta ter fra de to forvalt i ger, Metroselska et og 
Movia. Øko o iforvalt i ge  varetager rolle  so  projektleder for u dersøgelse  og sekretariat for 
styregruppe . Projektledere  varetager de  lø e de fre drift af projektet, og ko takte  til og styri g af 
rådgiver. Projektgruppe øder afholdes efter ehov, og år der er forhold, hvor det er releva t at 
projektgruppedeltager e idrager til eller forholder sig til aktiviteter. I projektgruppe  esluttes det, 
hvor år der skal afholdes styregruppe øder, og hvad i dholdet skal være.  

Der a ve des e  rådgiver til at stå for det sa lede ar ejde, foreslå og kvalifi ere tiltag, foreslå ere 
detaljeret pro es, udar ejde de  sa lede afrapporteri g v. A sættelse af rådgiver vil derfor skulle ske i 
de  i dlede de fase.  

Movia vil idrage ed kvalifi eri g af rådgivers forslag på uso rådet, i ddragelse af eksistere de 
u dersøgelser og ereg i g af påvirk i g af usdriftsøko o ie . Ligeledes vil Metroselska et skulle 

idrage ed releva t faglig vide , i put til tiltag, releva te eksistere de u dersøgelser, effekt ereg i ger 
på Metrosyste et if. til øko o i v. Både Movia og Metroselska et idrager desude  ed ge erel sparri g 
og deltagelse i projektet – heru der deltagelse i styregruppe so  rådgivere og projektgruppe. 

I u dersøgelse  skal releva te i teresse ter i ddrages. I teresse ter ka  være a dre ko u er, der 
edfi a sierer de usli jer, der u dersøges tiltag for, udvalgte lokaludvalg og DSB. For ålet er at kvalifi ere 

u dersøgelse  via i put fra øglei teresse ter, e  også at fora kre a alyse  og de s resultater u dervejs 
i forlø et hos de selvsa e øglei teresse ter. I teresse ter e ka  i ddrages via følgegrupper, i dlede de 

øder, afslutte de høri g eller a det. Projektgruppe  udar ejder forslag hertil, der godke des af 
styregruppe .  

 

 

 


